
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0075464_005_LE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: FEADER.- Suministro de tubería corrugada de PVC de doble pared para
dren-colector de 160mm de diámetro y unión por manquito. Se abona medida útil del tubo. 
 Financiación
de la actuación mediante el Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural.

Contrato derivado del Acuerdo marco para el suministro de materiales de construcción en el ámbito territorial deDescripción 
la Gerencia de León, para obras vinculadas al Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia (PRTR); a programas
cuya financiación provenga de fondos de la Unión Europea (FEADER, FEDER…) y resto de obras de la Gerencia Provincial
de León, a adjudicar por procedimiento abierto.
Valor estimado del contrato 2.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.388 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.800 EUR.

Clasificación CPV
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.

Plazo de Ejecución
Del 15/04/2024 durante 3 Mes(es)

Observaciones: Tipo de servicio: El suministro se hará después de la adjudicación del contrato y tras confirmación del
responsable de Tragsa.

Lugar de ejecución
Moral de Órbigo (León)
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Vista la propuesta presentada por la Mesa de Contratación y presentados los requisitos solicitados a la oferta mejor

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 1.759,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.271,15 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

valorada, se resuelve la adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación 2014ES06RDRP008

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Comercial Silva León S.L.
NIF B24257297
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra León a Carbajal, Km 5 s/n
(24121) Sariegos España

Contacto

Teléfono +34 987288236
Correo Electrónico natalia@silvaleon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.759,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.128,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P-656610
Fecha de Formalización 15/04/2024

Motivación

Motivación Se propone adjudicación al licitador mejor valorado de los admitidos a licitación de acuerdo a los criterios de
valoración de los pliegos.
Fecha del Acuerdo 15/04/2024
Plazo de Formalización Del 17/04/2024 al 25/04/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf4a3ee6-e6ad-4f02-a483-3b72f79ad190


Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Apertura pública sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 14:00 horas

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto 3
(47012) Valladolid España

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA0075464
Objeto Acuerdo marco para el suministro de materiales de construcción en el ámbito territorial de la Gerencia de León, para
obras vinculadas al Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia (PRTR); a programas cuya financiación provenga
de fondos de la Unión Europea (FEADER, FEDER…) y resto de obras de la Gerencia Provincial de León, a adjudicar por
procedimiento abierto.

Contrato derivado de Acuerdo marco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deben comunicar su intención de asistir antes de ese día a través de la pestaña de
preguntas y respuestas de la licitación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uMpP0CX1PcqsNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013093943 |  2024-000424222 | Wed, 17 Apr 2024 13:24:55:786 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99059453855229197005250034183538473614 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uMpP0CX1PcqsNfRW6APEDw%3D%3D

